Prefeitura Municipal de São José dos Campos - Estado de São Paulo -

PUBLICADO (A) NO JORNAL BOLETIM DO MUNICÍPIO Nº 2246de 1704/15

DECRETO N. 16.331, DE 17 DE ABRIL DE 2015.

Concede ao Excelentíssimo Senhor Doutor Desembargador Lorival Ferreira dos Santos homenagem pelo título de Cidadão Honorário, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 93, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990;

Considerando que o homenageado, por seus méritos, foi eleito Presidente Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região - Campinas - SP, para o biênio 2014/2016, em 2 de outubro de 2014;

Considerando sua iniciativa e empenho para implantação do Juizado Especial da Infância e Adolescência - JEIA - no município de São José dos Campos;

Considerando que a iniciativa visa implementar medidas que criem uma rede de proteção prioritária da criança e do adolescente para a erradicação do trabalho infantil;

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 35.221/15;

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido ao Excelentíssimo Senhor Doutor Desembargador Lorival Ferreira dos Santos homenagem pelo título de Cidadão Honorário.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 17 de abril de 2015.

Carlinhos Almeida Prefeito Municipal

César Godoy Bertazzoni Consultor Legislativo

Si

D. 16.331/15

PA 35.221/15

1

Prefeitura Municipal de São José dos Campos - Estado de São Paulo -

Marcos Aureno dos Santos Secretário de Governo

Reinaldo Sérgio Pereira Secretário de Assuntos Jurídicos

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos dezessete dias do mês de abril do ano de dois mil e quinze.

Marisa da Conceição Araujo Assessora Vécnico-Legislativa

D. 16.331/15

PA 35.221/15

68%